
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  347  del   30.12.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
BUONI SPESA ALIMENTARI PER CITTADINI IN DIFFICOLTA' ECONOMICA EMERGENZA
COVID 19 - D.L. 23 NOVEMBRE 2020 N. 154 " MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ
ALIMENTARE" -- DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 142  DEL 17.12.2020  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con Decreto N. 09  del 21/05/2020 , il Sindaco: 

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 6° “Sociale – Pubblica
Istruzione  –  Cultura”   e  del  Servizio  2°con  le  funzioni  di  cui  all' art.  107  e  Decreto  Legislativo
267/2000 e alle previsioni di cui alla Delibera G.M. n.158 del 14/12/2018 con le attribuzioni in essa
previste;

2. Affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

3. Che il Servizio 6°,  giusta deliberazione della giunta comunale N.158 del  14/12/2018  ,  recante   le
modifiche apportate alle Deliberazioni di G.M. n. 97 del 20/08/2014 e del n. 135 del 20/11/2014 ,
oltre ad altre attribuzioni, prevede i servizi sociali;

PREMESSO che con deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  15   in data  19.05.2020,  esecutiva  ai
sensi di legge, è stato approvato il Documento  Unico  di Programmazione  (DUP) relativo  al  periodo
2020/2021 e la relativa nota di aggiornamento;

RILEVATO che con deliberazione n. 16 del 19.05.2020  il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

VISTO   il  decreto  legge  del  23.11.2020  n.  54,   recante  “misure  urgenti  in  materia  di  solidarietà
alimentare” con cui vengono stanziati nuovi fondi per corrispondere alle famiglie in difficoltà buoni spesa
alimentari o beni alimentari acquistati dai Comuni;

PRESO ATTO che nel suddetto decreto legge, in merito alle spettanze per ciascun Comune ed ai criteri
di ripartizione dei fondi stessi tra la  popolazione,  si applicano  le  medesime  disposizioni dell' Ordinanza  
della Protezione Civile  Nazionale N. 658 del 29.03.2020;

RICHIAMATA soprattutto  L' Ordinanza  n.  658   del  29.03.2020  della  Protezione  Civile  Nazionale

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1384 del 30/12/2020 - Pagina 1 di 6



recante:  “Ulteriori  interventi  urgenti  di  protezione  civile  in  relazione  all'emergenza  relativa  al
rischio sanitario connesso all' insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” nella
quale si ravvisa la necessità di supportare i Comuni interessati all' emergenza epidemiologica da COVID
19, con un apposito fondo di solidarietà nazionale gestito dai Comuni;

PRESO  ATTO che sempre  nella  stessa  Ordinanza  al comma 6)  vengono  individuati i Servizi Sociali
come gestori della misura, sia per la individuazione della platea dei beneficiari, sia per l' entità dei relativi
contributi tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici dell' emergenza da COVID 19, con priorità
per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico;

VISTO  il decreto legislativo 3 luglio 2019 n. 17 recante “Codice del terzo settore” che disciplina il terzo
settore  di cui, come previsto al comma 5 dell' Ordinanza della Protezione Civile n. 658/2020, i Comuni
possono avvalersi per l' attuazione della misura in oggetto; 

PRESO ATTO che,  sulla  base  dei criteri stabiliti dalla  Ordinanza  658/2020  e  della  tabella  dei riparti
allegata  all' ordinanza  stessa,  al  Comune  di  Cepagatti  è  stata  di  nuovo  assegnata  la  somma  di  €
87.966,71;

VISTA  la  delibera   del   Consiglio  Comunale  n.  43   del  30.11.2020   con  cui  è  stata  effettuata  la
variazione di bilancio attraverso la quale sono stati iscritti € 87.966,71 al Capitolo di entrata  n. 78/0 ed 
al capitolo di spesa n. 1896/0 del Bilancio finanziario 2020-2022;

CONSIDERATO che, nella Ordinanza  n. 658/2020  della Protezione Civile Nazionale, all' art. 2 co 4)
si  dispone  che  ciascun  comune  è  autorizzato  all' acquisizione  di  beni  alimentari  e  di  prima  necessità
attraverso acquisto diretto o attraverso corresponsione di buoni spesa utilizzabili per l' acquisto di generi
alimentari presso gli esercizi commerciali contenuti nell' elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio
sito istituzionale;

RITENUTO,  visto  il  difficile  periodo  di  emergenza  sanitaria  COVID  19  e  di  estrema  difficoltà
economica in cui molte famiglie permangono a causa della chiusura di aziende  e  attività  economiche,  di
dare attuazione alle misure di sussidio economico sulla base delle indicazioni contenute nell' Ordinanza N.
658/2020  del   Dipartimento  della  Protezione  Civile,  a  favore  dei  cittadini  in  difficoltà  economiche,
attraverso l' erogazione di buoni spesa per beni alimentari e beni di prima necessità; 

VISTA  la  delibera  di Giunta  Comunale  n.  142  del 17.12.2020  con la  quale  è  stato  disposto  di dare

attuazione  alla  misura  in  oggetto  e  di  corrispondere  alle  famiglie  e  persone  residenti  nel  Comune  di

Cepagatti un sussidio  sotto  forma  di buono-spesa  tenendo  conto  dei seguenti criteri  di  ammissione  al

beneficio alle seguenti condizioni da intendersi cumulativamente a) + b) + c):

a) Per i mesi  di  ottobre e  novembre 2020, alle persone e famiglie che non risultino titolari di misure
di  sostegno  al  reddito  di  carattere  pubblico  (sovvenzioni,  contributi,  reddito  di  cittadinanza  e
d' emergenza,  ammortizzatori  sociali  ossia  cassa  integrazione  o  assegno  di  disoccupazione)  e/o
redditi di qualsiasi natura da lavoro o rendite da capitale, in misura complessivamente superiore a:
- Euro  1.200,00  in detto  bimestre  per  nucleo  familiare  con 1  o  2  componenti  (aumentato  di  €

600,00 se la famiglia sostiene canoni di locazione o mutui del valore pari o superiore al medesimo
importo);

- Euro  1.600,00  in detto  bimestre  per  nucleo  familiare  con 3  o  4   componenti (aumentato  di €
600,00 se la famiglia sostiene canoni di locazione o mutui del valore pari o superiore al medesimo

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1384 del 30/12/2020 - Pagina 2 di 6



importo);

- Euro 2.000,00  in detto bimestre per nucleo familiare superiore a 4 componenti (aumentato di €
600,00 se la famiglia sostiene canoni di locazione o mutui del valore pari o superiore al medesimo
importo);

b) Non risultino  titolari di conti correnti attivi  e/o  disponibilità  liquide  e/o  titoli e/o  conti di deposito
bancari  o  postali  (compresi  buoni  fruttiferi)   e/o  forme  di  disponibilità  monetarie  di  importo
complessivo superiore a 6.000,00 euro;

c) Residenza nel Comune di Cepagatti;

ATTESO che la misura del sussidio può variare fino ad un  massimo  di € 450,00  secondo il numero di
domande  che  perverranno  e  le  condizioni effettive  dei richiedenti valutate  sulla  base  di  specifici  criteri
reddituali  e  di  composizione  del  nucleo  familiare  indicati  nell' Allegato  A)  al  presente  atto,  come  da
istruttoria condotta dalle Assistenti Sociali in servizio presso il Comune;

RITENUTO di sottrarre n. 3 punti alla valutazione di cui all' allegato A) ai nuclei familiari già beneficiari
della misura di cui alla D.G.C. n. 135/2020 ed alle determinazioni n. 306/2020 e n. 345/2020;

RITENUTO di corrispondere buoni spesa fino ad una massimo quindi di € 450,00 a famiglia, secondo il
punteggio indicato nell' allegato avviso al presente provvedimento (All. A);

RITENUTO  di corrispondere buoni spesa del taglio di € 50,00 cadauno spendibili per beni alimentari e
prodotti per l' igiene di prima necessità  indicati nell' Allegato A) e nell' allegato C);

RITENUTO  di individuare,  quali eventuali fornitori,  gli esercizi commerciali disponibili  a  partecipare

all' iniziativa  in seguito ad avviso pubblicato  sul sito web del Comune;

PRESO ATTO che, relativamente alle procedure d' urgenza con cui devono essere corrisposti i sussidi

COVID 19, così come espressamente previsto nella Ordinanza n. 658/2020, all' art.2 co 4), si  procede

in deroga al Codice dei Contratti, Dlgs 50/2016;

 

RITENUTO,  relativamente  al contenimento  del contagio  di COVID  19,  di  procedere  alla  consegna

delle richieste degli utenti e dei buoni spesa avvalendosi il più possibile  di mezzi informatici  oppure,  se

necessario,  presso l' Ufficio protocollo del Comune;

PRESO ATTO che la Giunta Comunale, con la delibera n. 142/2020, ha disposto di erogare una prima

tranche di € 60.000,00 fatta salva la  necessità  di aumentare  il presente  impegno   relazione  al numero  

delle domande  ricevute;

RITENUTO di approvare gli allegati: A) Avviso per gli utenti, B) fac-simile domanda di partecipazione,

C) Avviso per gli esercizi commerciali e D) fac-simile richiesta di partecipazione esercizi commerciali;

RITENUTO di impegnare, in via prudenziale considerando anche le eventuali integrazioni necessarie in

fase  di  istruttoria,  la  somma  di  €  70.000,00,  sul  cap.  di  spesa  n.  1896-0  del  bilancio  finanziario

2020-2002, comp. 2020;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1384 del 30/12/2020 - Pagina 3 di 6



 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

DETERMINA

1) CHE   le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI STABILIRE, in attuazione alla D.G.C. n. 142 del 17.12.2020, di corrispondere alle famiglie e
persone residenti nel Comune di Cepagatti un sussidio sotto forma di buono-spesa tenendo conto dei
seguenti criteri di ammissione al beneficio alle seguenti condizioni da intendersi cumulativamente a) +
b) + c):

a) Per i mesi  di  ottobre  e   novembre  2020,  alle persone e famiglie che non risultino titolari di
misure  di  sostegno  al  reddito  di  carattere  pubblico  (sovvenzioni,  contributi,  reddito  di
cittadinanza  e  d' emergenza,  ammortizzatori  sociali  ossia  cassa  integrazione  o  assegno  di
disoccupazione)  e/o  redditi  di  qualsiasi  natura  da  lavoro  o  rendite  da  capitale,  in  misura
complessivamente superiore a:

- Euro  1.200,00  in detto  bimestre  per  nucleo  familiare  con 1  o  2  componenti (aumentato  di €  
600,00,  se  la  famiglia  sostiene  canoni  di  locazione  o  mutui  del  valore  pari  o  superiore  al
medesimo importo);

- Euro 1.600,00  in detto bimestre per nucleo familiare con 3 o 4   componenti (aumentato  di €  
600,00   se  la  famiglia  sostiene  canoni  di  locazione  o  mutui  del  valore  pari  o  superiore  al
medesimo importo);

- Euro 2.000,00  in detto bimestre per nucleo familiare superiore a 4 componenti (aumentato di € 
600,00   se  la  famiglia  sostiene  canoni  di  locazione  o  mutui  del  valore  pari  o  superiore  al
medesimo importo);

b) Non risultino titolari di conti correnti attivi e/o disponibilità liquide e/o titoli e/o conti di deposito
bancari  o  postali  (compresi  buoni  fruttiferi)  e/o  forme  di  disponibilità  monetarie  di  importo
complessivo superiore a 6.000,00 euro;

c) Residenza nel Comune di Cepagatti;

3) DI  CORRISPONDERE  buoni  spesa  fino  ad  una  massimo  di  €  450,00  a  famiglia,  secondo  il

punteggio e gli importi indicati nell' allegato avviso al presente provvedimento (All. A); 

4) DI SOTTRARRE n. 3 punti alla valutazione di cui all' allegato  A)  ai nuclei familiari già  beneficiari

della misura di cui alla D.G.C. n. 135/2020 ed alle determinazioni n. 306/2020 e n. 345/2020;

 
5) DI  DISPORRE  che  i  buoni  spesa  saranno   del  taglio  di  €  50,00  cadauno  spendibili  per  beni

alimentari e prodotti per l' igiene di prima necessità indicati nell' Allegato  A)  “Finalità” e  nell' allegato
C) al presente atto;

6) DI STABILIRE  che la misura del sussidio può variare fino ad un  massimo  di €450,00  secondo il
numero  di domande  che  perverranno  e  le  condizioni effettive  dei richiedenti  valutate  sulla  base  di
specifici criteri reddituali e di composizione del nucleo familiare, indicati nell' Allegato A) al presente
atto ,  come da istruttoria condotta dalle Assistenti Sociali in servizio presso il Comune;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1384 del 30/12/2020 - Pagina 4 di 6



7) DI DARE ATTO che la Giunta Comunale, con la delibera n. 142/2020, ha disposto di erogare una
prima tranche di € 60.000,00 fatta salva la necessità di aumentare il presente impegno   relazione  al
numero  delle domande  ricevute;

8) DI APPROVARE gli allegati: A) Avviso per gli utenti, B) fac-simile domanda di partecipazione, C)
Avviso per gli esercizi commerciali e D) fac-simile richiesta di partecipazione esercizi commerciali che
allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale;

9) DI IMPEGNARE, in via prudenziale anche considerando eventuali integrazioni necessarie in fase di
istruttoria,  la somma di € 70.000,00, sul cap. di spesa n. 1896-0 del bilancio finanziario 2020-2002,
comp. 2020.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  30/12/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1384 del 30/12/2020 - Pagina 5 di 6



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

22.01.2021

N.  347  DEL 30.12.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

30/12/2020

CIMINO MARISA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1384 del 30/12/2020 - Pagina 6 di 6



       Prot. n. 28324 del 31/12/2020 

CITTA’ DI CEPAGATTI                   
                                          Assessorato al Sociale 

 
BUONI SPESA ALIMENTARI PER CITTADINI IN DIFFICOLTA’ ECONOMICA 
EMERGENZA COVID 19 – D.L. 23 NOVEMBRE 2020 N. 154 “MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETÀ ALIMENTARE” -- DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 142  DEL 
17.12.2020 
 

AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI 
“BUONI-SPESA BENI  DI  PRIMA  NECESSITA’ ” 

 
 Il Comune di Cepagatti, nell’ambito delle iniziative volte al sussidio per i cittadini in difficoltà 
economica per COVID 19, con delibera di Giunta Comunale n. 142 del 17.12.2020,  ha disposto di avviare il 
servizio di "Buoni  spesa per beni di prima necessità". 
 I buoni sono utilizzabili per l’acquisto di prodotti presso esercizi commerciali siti nel Comune di 
Cepagatti, indicati sui buoni spesa stessi. 
 
REQUISITI DI ACCESSO AL BENEFICIO: 
 
1) Residenza nel Comune di Cepagatti;  
 
2) Possono presentare   istanza di ammissione all'erogazione del buono spesa le persone ed i nuclei familiari, 

anche se beneficiari di sovvenzioni, contributi, reddito di cittadinanza o di emergenza, 
ammortizzatori sociali, ossia cassa integrazione o  assegno di disoccupazione o altre forme di 
sostegno, purchè risultino nelle seguenti condizioni da intendersi cumulative (a+b): 

 
a) nei mesi di ottobre e novembre 2020 (sommati) non risultino titolari di misure di sostegno al reddito 

di carattere pubblico e/o di redditi di qualsiasi natura da lavoro e/o da capitale, in misura superiore 
a: 

 
- euro 1.200,00 bimestrali (ottobre + novembre)  per nucleo familiare con 1 o 2 componenti 

(aumentato di euro 600,00 se la famiglia sostiene canoni di locazione o mutui del valore pari o 
superiore al medesimo importo); 
 

- euro 1.600,00 bimestrali (ottobre + novembre)  per nucleo familiare con 3 o 4 componenti 
(aumentato di euro 600,00 se la famiglia sostiene canoni di locazione o mutui del valore pari o 
superiore al medesimo importo); 

 
- euro 2.000,00 bimestrali (ottobre + novembre)  per nucleo superiore a 4 componenti (aumentato di 

euro 600,00 se la famiglia sostiene canoni di locazione o mutui del valore pari o superiore al 
medesimo importo); 
 

b) non risultino  titolari di conti correnti attivi e/o disponibilità liquide e/o titoli e/o conti di deposito bancari 
o postali (compresi buoni fruttiferi) e/o forme di disponibilità monetarie di importo complessivo 
superiore a euro 6.000,00. 

  



I Cittadini interessati dovranno presentare istanza utilizzando unicamente l’apposito modulo disponibile sul 
sito dell’Ente www.comune.cepagatti.pe.it   
 
Le domande dovranno essere presentate tramite mail al seguente indirizzo di posta elettronica: 
segretariatosociale@comunecepagatti.it o pec servizisociali@pec.comune.cepagatti.pe.it  o  presentate 
all’ufficio  protocollo del Comune - entro e non oltre il giorno 20.01.2021. 

Alla domanda deve essere allegata copia  del documento d’identità, in corso di validità, del richiedente. 

N.B.  Se il richiedente  presenterà  una domanda incompleta, cioè non compilata in OGNI SUO  
PUNTO (deve essere compilata interamente anche con valore  0  o  barrato) E/O NON 
SOTTOSCRITTA CON FIRMA AUTOGRAFA, la stessa sarà sospesa ed i relativi  benefici saranno 
erogati solo a completamento della domanda a condizione che, in tale data, saranno ancora disponibili 
risorse finanziarie sull’apposito fondo. 

 
CRITERI DI VALUTAZIONE 
I criteri e i relativi punteggi per la definizione di una specifica graduatoria sono i seguenti: 

 

 CRITERI PUNTEGGI     DA 
ASSEGNARE 

a) numero di componenti del nucleo familiare + 1 punti per ogni componente 
il nucleo familiare 

b) presenza di minori fino ad anni  18 e minori di tre anni 
      

+ 1 punto per ogni soggetto 
minorenne  
+1 punto per minori di età 
inferiore a 3 anni 

c) Percettori fino a € 1.200,00 bimestrali (ott.+ nov.)  
Al netto di canone locazione e mutuo 
 
Percettori da € 1.201,00 mensili a € 1.600,00 bimestrali (ott.+ 
nov.) - Al netto di canone locazione e mutuo 
 
Percettori da € 1.601,00 mensili a 2.000,00 bimestrali 
(ott.+ nov.) - Al netto di  canone locazione e mutuo 
 
Percettori da   € 2.001,00 mensili a €  2.600,00 bimestrali 
(ott.+ nov.) - Al netto di canone locazione e mutuo 
 
 

punti  9 
 
 
punti  6  
 
 
punti  3  
 
 
punti  0 
 

e) Nucleo familiare privo di reddito a causa dell’emergenza 

COVID 19 

+ 12 punti 

f) Nuclei familiari beneficiari della misura di cui alla D.G.C. n. 
135/2020 ed alle determinazioni nn. 306/2020 e 347/2020 

   -3 punti 

 

FINALITA’ 
I buoni alimentari sono utilizzabili presso gli esercizi commerciali che aderiranno all’iniziativa 
esclusivamente   per  l’acquisto  di  beni  di  prima necessità: pasta, riso, latte, farina, olio, frutta e verdura, 
prodotti in scatole (legumi, tonno, carne), passata pomodoro, zucchero, sale, carne e pesce, omogeneizzati, 
biscotti, prodotti per l’igiene di prima necessità: detersivo per stoviglie ed indumenti, sapone, candeggina o 
similari, bagno schiuma, shampoo, alcool etilico, dentifricio, pannolini per bambini ed assorbenti igienici. 
Non sarà possibile utilizzare i buoni per l’acquisto dei seguenti prodotti: cosmetici, alcolici, prodotti di 
gastronomia ed altri beni NON di prima necessità.  
I buoni sono spendibili entro tre  mesi  dalla consegna  degli stessi. 
 



 
IMPORTO DEL BUONO SPESA.  
Varia a seconda del punteggio ottenuto secondo i suddetti criteri di valutazione ed i seguenti importi: 

 

PUNTEGGIO  IMPORTO  €  

Da    0   a      5  punti   € 50,00 

Da    6   a    10  punti € 150,00 

Da  11   a    13  punti € 250,00 

Da   14  a   16  punti  € 350,00 

Da   17  a   19 punti  € 400,00 

Oltre 19  € 450,00 

 
CONTROLLI 
Il Servizio competente del Comune di Cepagatti si riserva di effettuare gli opportuni controlli in ordine alla 
veridicità delle attestazioni riportate nell’autodichiarazione pervenuta, anche attraverso la richiesta di 
esibizione dell’ISEE corrente (relativo agli ultimi sei mesi) O  ALTRA DOCUMENTAZIONE (es. cedolini 
di stipendi, di pensioni o di benefici di altro tipo) COMPROVANTE IL REDDITO DEL BIMESTRE 
OTTOBRE E NOVEMBRE  2020  dichiarato nella presente domanda, al recupero delle somme 
indebitamente percepite ed alla denuncia all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 76 del DPR 445/2000 in 
caso di false dichiarazioni.  
Se il beneficiario fosse già in possesso della suddetta documentazione, può già allegarla alla domanda 
stessa. 
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Tutti i dati di cui verrà in possesso l’Amministrazione comunale saranno trattati nel rispetto del Codice in 
materia dei protezione dei dati D.lgs 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679. 
 
Per informazioni e modulistica è possibile contattare i seguenti numeri del Servizio Sociale Comunale 
085.9740343 oppure 328. 
 
 

Cepagatti  04/01/2021 

        La Responsabile dei Servizi Sociali 
                      f.to  Dott.ssa Marisa Cimino   
 

 
                                    



 
Il presente modulo va trasmesso all’indirizzo di posta elettronica segretariatosociale@comunecepagatti.it oppure 
all’indirizzo pec servizisociali@pec.comune.cepagatti.pe.it 

Al Comune di Cepagatti 
Ufficio Servizi Sociali 

Via R. D’Ortenzio, 4 
65012 Cepagatti 

 
ALLEGATO B) fac simile domanda 

Scadenza 20.01.2021     
PER INFO:    085-9740343/328           
 
BUONI SPESA ALIMENTARI PER CITTADINI IN DIFFICOLTA’ ECONOMICA EMERGENZA COVID 19 – D.L. 23 
NOVEMBRE 2020 N. 154 “ MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE” - DELIBERA GIUNTA 
COMUNALE N. 142  DEL 17.12.2020 
   

Il/la sottoscritto/a____________________________________________nato a ___________________________ (____) il___________________ 

e residente a Cepagatti in Via __________________________________________ n._______ Tel./Cell._______________________________ 

Codice Fiscale________________________________ Indirizzo email _____________________________________________________________ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DICHIARA   SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’  

Ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa (TUDA), articolo 46 “Dichiarazioni sostitutive di certificazioni”, art. 47 “Dichiarazione sostitutive dell’atto di notorietà”, 
art. 76 “Norme Penali”, consapevole che le false dichiarazioni sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, nonché del 
fatto che qualora dai controlli (art. 71) emerga la non veridicità delle dichiarazioni, interverrà la decadenza dai benefici concessi (Art. 
75),   

QUANTO SEGUE: 

□ di essere residente nel Comune di Cepagatti; 

□ che il proprio nucleo familiare si trova in notevoli difficoltà economiche derivate dall’emergenza sanitaria in 

atto;  

□ il  proprio nucleo familiare di fatto  è composto da n. ______ persone di cui n. ______ minori, n. ______di età 

inferiore a 3 anni; 

□ di essere         □  di non  essere    destinatario,  come nucleo familiare,   di redditi di qualsiasi natura da 

lavoro, rendite da capitale (es. riscossione  affitti)  e   sostegno pubblico economico (Cassa integrazione 
ordinaria ed in deroga già erogata, pensioni sociali e di inabilità, indennità di disoccupazione,  reddito di 
cittadinanza o di emergenza, contributi connessi a progetti personalizzati di intervento, altre indennità sociali 
relative  all’emergenza COVID 19,ecc).  
Se destinatari, queste entrate complessive, ottenute sommando  i mesi  di ottobre e novembre 2020,  sono 
pari ad € ………………………………… 

□ di sostener un canone di locazione per l’abitazione o spese per mutuo prima casa, sommando  i mesi di 

ottobre e novembre,  di € ………………………… 

□ di non disporre, come nucleo familiare,  di conti correnti, depositi bancari o postali o altri tipi di risparmi o 

investimenti finanziari di importo superiore ad € 6.000,00 ( seimila); 

□   di essere disoccupato dal ______________________; 



 
Il presente modulo va trasmesso all’indirizzo di posta elettronica segretariatosociale@comunecepagatti.it oppure 
all’indirizzo pec servizisociali@pec.comune.cepagatti.pe.it 

□ di essere in cassa integrazione dal _____________________,  come dipendente della 

ditta……………………………………………………………………..; 

□ di essere titolare  della seguente attività……………………… sita in ………………… P.Iva …………………. Inattiva dal 

giorno……………………………………………… 

□ Altro………………………………… 

CHIEDE 

□  di poter usufruire di buoni  spesa utilizzabile per l’acquisto dei seguenti generi alimentari (pasta, riso, caffè, 

latte, farina, olio o similari, frutta, verdura, formaggi, prodotti in scatola, passata di pomodoro, zucchero, 
lievito,uova, sale, carne, pesce, omogeneizzati e  biscotti) e/o dei seguenti prodotti igienici di prima necessità  
(solo detersivi per stoviglie ed indumenti, sapone, candeggina o similari, bagnoschiuma, shampoo, alcool, 
dentifrici, pannolini ed assorbenti igienici, carta igienica, scottex)   presso gli esercizi commerciali che hanno 
aderito all’iniziativa. 
Non sarà possibile utilizzare i buoni per l’acquisto dei seguenti prodotti: cosmetici, alcolici, prodotti di 
gastronomia ed altri beni NON di prima necessità. 

 

1) N.B.  Se il richiedente  presenterà  una domanda incompleta , cioè non compilata  in OGNI  SUO  
PUNTO (deve essere compilata interamente anche con valore  0 o barrato) E/O NON  
SOTTOSCRITTA CON FIRMA AUTOGRAFA, la stessa sarà sospesa ed i relativi  benefici saranno 
erogati solo a completamento della domanda a condizione che, in tale data, saranno ancora 
disponibili risorse finanziarie sull’apposito fondo.  

 
2) ATTENZIONE: Ai fini del controllo  che  il  Comune effettuerà sulla veridicità dei dati sopra dichiarati, i 

beneficiari sottoposti a verifica dovranno’ fornire all’ufficio Servizi Sociali  del Comune di  Cepagatti  L’ISEE 
CORRENTE O  ALTRA DOCUMENTAZIONE (es. cedolini di stipendi, di pensioni o di benefici di altro 
tipo) COMPROVANTE IL REDDITO DEL BIMESTRE OTTOBRE E NOVEMBRE 2020 dichiarato nella 
presente domanda. Nel caso di false dichiarazioni si procederà al recupero delle somme indebitamente 
percepite ed alla denuncia all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’aert. 76 del DPR 445/2000. 
Se il beneficiario ne fosse già in possesso, può  già  allegare la suddetta documentazione  alla  
domanda stessa. 
 

INFORMATIVA RELATIVA AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI : Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 si informano gli aspiranti alla 
presente selezione che il trattamento dei dati personali da essi forniti o comunque acquisiti a tal fine dall'Ente è finalizzato unicamente all'espletamento 
della presente procedura selettiva pubblica e per le successive attività inerenti l’eventuale procedimento di assunzione, nel rispetto della normativa 
specifica e delle disposizioni del Contratto Collettivo di lavoro. Il trattamento avverrà presso l’ufficio di Segreteria Generale da parte di personale 
autorizzato, o presso le altre strutture organizzative cui afferisce la posizione e nelle sedi ove avranno luogo le riunioni della Commissione di valutazione, 
anche con l'utilizzo di procedure informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le predette finalità. I dati saranno conservati in conformità 
alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa. Il conferimento di tali dati è necessario per valutare i requisiti di partecipazione e 
il possesso dei titoli e la loro mancata indicazione può precludere tale valutazione, con conseguente esclusione dalla procedura. I dati personali, con 
esclusione di quelli idonei a rivelare lo stato di salute, potranno essere oggetto di diffusione. I provvedimenti approvati dagli organi competenti all’esito 
della selezione verranno diffusi mediante pubblicazione nelle forme previste dalle norme in materia e attraverso il sito internet del Comune nel rispetto 
dei principi di pertinenza e non eccedenza. Nell’ambito del procedimento verranno trattati solo i dati sensibili e giudiziari indispensabili per lo 
svolgimento delle attività istituzionali. I risultati della presente procedura selettiva saranno pubblicati secondo la normativa vigente; i dati personali 
potranno essere comunicati ad altri soggetti, pubblici e privati, quando ciò è previsto da disposizioni di legge o di regolamento, comprese eventuali 
richieste degli organi giudiziari e di controllo. Gli interessati hanno il diritto di ottenere, nei casi previsti  Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di 
Cepagatti. Il responsabile del trattamento dei dati è individuato nel Segretario Generale la quale è anche,  ai sensi e per gli effetti di cui all’art 8 della Legge 
241/90, responsabile del procedimento in oggetto. 

 
Il sottoscritto dichiara di aver preso visione in particolare dei punti  1) e 2 ). 
Alla presente allega, inoltre,  la fotocopia del documento d’identità valido. 
 

Cepagatti, ________________         Firma leggibile ____________________________________ 



CITTÀ DI CEPAGATTI 
Assessorato al Sociale 

 

AVVISO PUBBLICO 
 

BUONI SPESA ALIMENTARI PER CITTADINI IN DIFFICOLTA’ ECONOMICA 
EMERGENZA COVID 19 – D.L. 23 NOVEMBRE 2020 N. 154 “ MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETÀ ALIMENTARE” -- DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 142  DEL 
17.12.2020 
 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ESERCIZI COMMERCIALI PER LA 
VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI E  PRODOTTI  DI  IGIENE  DI PRIMA 
NECESSITA’ ATTRAVERSO  BUONO-SPESA A FAVORE DI FAMIGLIE E PERSONE 
IN DIFFICOLTA’ 
 

Si informano gli esercizi commerciali di generi alimentari che il Comune di Cepagatti,  in attuazione 
della Delibera di Giunta Comunale  n. 142 del 17.12.2020, affida agli esercizi commerciali che manifestano 
la volontà di aderirvi (supermercati, alimentari, panifici, macellerie, frutterie, prodotti di igiene di prima 
necessità) al fine di favorire la fornitura di generi alimentari o igiene di base mediante lo strumento del 
Buono-spesa, alle famiglie e alle persone in difficoltà per COVID 19.   

I buoni-spesa sono previsti in pezzature di € 50,00, per importi successivamente determinati, e sono 
spendibili presso gli esercizi commerciali che aderiscono all’iniziativa per l’acquisto esclusivo dei seguenti 
prodotti: pasta, riso, latte. farina, olio, frutta e verdura, prodotti in scatole (legumi, tonno, carne), passata 
pomodoro, zucchero, sale, carne e pesce, omogeneizzati, biscotti)  e  per  prodotti di igiene prima necessità: 
detersivo per stoviglie ed indumenti, sapone, candeggina o similari, bagno schiuma, shampoo, alcool etilico, 
dentifricio, pannolini per bambini ed assorbenti igienici.  

Non sarà possibile utilizzare i buoni per l’acquisto dei seguenti prodotti: cosmetici, alcolici, 
prodotti di gastronomia ed altri beni NON di prima necessità. 

I buoni sono spendibili presso gli esercizi commerciali  che hanno aderito all’iniziativa entro tre 
mesi  dalla consegna  degli stessi. 

 
Il rimborso del Buono-spesa all’esercizio commerciale sarà effettuato dall’Amministrazione 

Comunale entro il termine di 60 giorni dalla data di presentazione di relativa fattura elettronica con allegati i 
buoni stessi. 

Gli esercizi commerciali che intendono manifestare la loro volontà di adesione alla iniziativa per i 
Buoni-spesa con l’Amministrazione Comunale, devono presentare apposita richiesta utilizzando il modulo 
di adesione allegato alla presente  al seguente indirizzo di posta elettronica: 
segretariatosociale@comunecepagatti.it o pec servizisociali@pec.comune.cepagatti.pe.it  o  presentate 
all’ufficio  protocollo del Comune entro e non oltre il giorno 20.01.2021. 

 
L’esercizio commerciale che fa richiesta di Convenzione deve poter effettuare la fatturazione 

elettronica. A tal proposito si evidenzia che, prima della liquidazione delle fatture emesse dagli 
esercizi commerciali, saranno effettuati adeguati controlli. 

 
Per ogni informazione è possibile rivolgersi all’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Cepagatti Via 

R. D’Ortenzio n. 4  - Tel.   085/9740343 - 328.  
 

Cepagatti 29.12.2020 
       La Responsabile dei Servizi Sociali 
                  Dott.ssa Marisa Cimino 

                                                                                                                       



Il presente modulo va trasmesso all’indirizzo di posta elettronica segretariatosociale@comunecepagatti.it oppure 
all’indirizzo pec servizisociali@pec.comune.cepagatti.pe.it 
 

ALLEGATO D)                                                                                                                                               Al Comune di Cepagatti 
Ufficio Servizi Sociali 

Via R. D’Ortenzio, 4 
65012 Cepagatti 

 
 
BUONI SPESA ALIMENTARI PER CITTADINI IN DIFFICOLTA’ ECONOMICA EMERGENZA 
COVID 19 – D.L. 23 NOVEMBRE 2020 N. 154 “ MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ 
ALIMENTARE” -- DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 142  DEL 17.12.2020 
 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ESERCIZI COMMERCIALI PER LA 
VENDITA DI PRODOTTI ALIMENTARI E PRODOTTI   DI  IGIENE  DI PRIMA NECESSITA’ 
ATTRAVERSO  BUONO -SPESA A FAVORE DI FAMIGLIE E PERSONE IN DIFFICOLTA’ - 
SCADENZA 20.01.2021     
 
   

Il/la sottoscritto/a_______________________________________nato a ___________________________ (______) il______________ 

e residente a _________________________________________________________________________ _______________________________  

in Via _______________________________________________________________________________________________n._______________ 

Tel.__________________________cell. __________________________Codice Fiscale___________________________________________ 
 

Dichiara di: 

ESSERE TITOLARE/GESTORE  DEL SEGUENTE ESERCIZIO COMMERCIALE DI PRODOTTI ALIMENTARI 
…………………………………………………………………………………………………… P. IVA ……………………..……………………   

(indicare l’attività specifica…………………………………………………………………………………………………………..…….)   

 SITO IN ……………………………. IN VIA  ……………………………………………..…………….. tel………………………………… 

CHIEDE 

Di poter partecipare alla iniziativa riferita all’oggetto per  l’accettazione dei buoni- spesa i beni di 

prima necessità   corrisposti  dal Comune. 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’ QUANTO SEGUE 

Ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa (TUDA), articolo 46 “Dichiarazioni sostitutive di certificazioni”, art. 47 “Dichiarazione sostitutive dell’atto di notorietà”, 

art. 76 “Norme Penali”, consapevole che le false dichiarazioni sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, nonché del 
fatto che qualora dai controlli (art. 71) emerga la non veridicità delle dichiarazioni, interverrà la decadenza dai benefici concessi (Art. 

75). 

Che può emettere fattura elettronica, come previsto dalla vigente normativa (Il Comune non può accettare 

fatture cartacee). 

Allega fotocopia del documento d’identità valido del rappresentante legale/gestore. 

 

Cepagatti, ________________           Firma leggibile ____________________________________  

 




